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■*«■«" * Reiiterp» Igor I Ske- j Norrs Rörmin tre byggnader. tillhörigs 
Först» »ert slog bllxtsa kårom »sges ned I lastbrsksre Hans Aagmstaaon. varvid

Pre# Helge Båelirtråm kar ne av­ stiger opp nr des förkolnade eller 
bntnstedd» skogen rart man 
ligger

Götaartlllerisiern»» eldfru»t sträck-1
bekråftar stt kr Carl Persson I Stal »wgrinsata härjat omkring to tuan- des. Hos Isntbmksre NUs Kristoffer te sig omkring en kvart, mil fram 
k-rknlt förklarat sig rllllg att åns a Uni1 'srdefnll skog I närheten sr son I Tjornarp nedbrann ett bonings- mot Horia På hela denna strSrka
for några år ställa sig till förfogande Humletorp 1 Risinge har blixten an- hus och en ntimslånga 1 Stehag har har ej elden på en enda pankt alaglt

arbetarebostadshus nedbrunnit, över rågen tack rare manskapet» 
dår anno. på kr illen. men narmare varvid ett bara förut I sluta stund rid- energisks arbete Först 1 sondags kval!
uppgifter om dess omfattning saknas dade» undan elden I Simrishamns rid å-tiden blev det tillfälle för dem

trakten antändes lantbrukare Johan stt få v 11».
Andreassons t Tuo b v gård Tre halm- 
täckta othuslangor nedbrunno Bo­
ningshuset räddades Det brunns rar 
lågt förankrat. Hos lantbrukare Lars 
Persson I Tistarp lades tre långor t 
aska. åren de

GILLETTE LYE 
EATS DIRT”

ar ock
lan en tall ock sotande skogen Elden fem kor ock tja srtn tnnebråndes ock
Ska ra posten spred sig så kantigt ock hade. då det en del nya lantbruksmaskiner förstör­

en slöja över hela trakten
StallerhuR stannar.

4
fortfarande Illa beståUt 1 Halland och 
norra delen ar Alv»borgs läa De frän 
en flertal håll uttalade far hägorna 
betråffaade årets akor den talkter sy-1 Vnder det kaftiga åskväder som nu

gått over Salatrakten Mer en ltårig

ALLMANMA NYHETER. tänt den s. k Åsmoaaen Elden rasade ettriksdagsman i Andra kammar».

:5TsSextonärt g goeee dödad av blixten.

flaltlvt meddelaty att han rid hortens 
rtkndagrrni UK* •-askar mottaga åter

Ett våldsamt åskväder, åtföljt av 
regn. har dragit fram över Östergöt­
land Synnerligen häftigt var det 1 
»odra skargården, där det efterföljdes 

cj »t en cyklon och hagelbyar. På flera 
ställen slog blixten ned och antände 
Elden släcktes emellertid överallt In­
nan den anställt någon skada. Regnet 
betecknas överallt såaom otillräckligt.

nas des* bittre ej beröra Våsternorr- tArtillerist erna» vänstra flygel stöt­
te intill Infanteriets högra. Dera* be­
vakningskedja ar längre och följer 
ungefär sockengränsen mellan Hol 
och Horia. Infanteristema anlände till 
Lagmansbolm kl. 10 30 i lördag* kväll. 
I>å de kommo fram‘ihottes de av ett 
förfärande eldhav. I mörker och svär 
terräng gingo de omkring detta för 
att pä lämpligt avstånd möta med 
mot eldar. Även dessa flugo önskat re 
syltat och på söndagskvällen kunde 
man här anse sig ha satt stopp för 
ldensx spridning aven åt oster 1 det 
rinnande områdets norra del,

Det var dock fruktansvärt svära 
nappatag man haft med elden, och 
släckningsarbetet försvårades i hög 
grad darav att vinden kastade om 
riktning Ideligen. Detta gjorde att 
man ofta fick ändra om ställningen 
Det gjorde även arbetet mycket ri­
skabelt och 
haj- varit mycket na ra att bli Inne 
stängd 1 den brinnande skogen.

Infanterlstema medförde kokvap 
nar, och detta har möjliggjort utspls 
ning av lagad m»t på bestämda tider, 
vilket väsentligt höjt truppens ar­

betsförmåga. Från kl. 11 på jördags 
kvallen till kl. 10 på söndag kvall hur 
deras släckningsarbete fortgått utan 
uppehåll och släckningsarbetet nr 
värt allt erkännande.

I trakten av B.lajön vid Kjertareds 
mosse är det huvudsakliger. civila som 
skott arbetet. De ha kommit tillstädes 
i stora skaror oct» ha visat berömvärt 
nit. Runt om i socknarna har - man 
hörsammat kallelsen och kommit till 
brandplatsen. Strax intill Bäsjön ha 
två torplägenheter och en ladugård 
blivit lågornas rov.

På landremsan mellan Lilla Krok­
sjön och Gaslången har man anlagt 
en moteld, som av allt att döma kom­
mer att ge önskat resultat.

På den södra fronten hade elden 
ingivit stor oro under söndagsefter­
middagen Man trodde, att branden 
skulle sprida sig i skogen nedåt 
Maryd.

Från Borås rekvirerades därför mi- 
litärhjälp och sent 1 söndags kväll an­
lände 100 man från Älvsborgs rege 
men te. Dessa fattade posto på en 
linje utefter sjön Gaslångens norra 
strand samt sedan åt sydväst till 
Stora Kroksjöns norra strand. Det 
lyckades dem efter en hård kamp 
med lågorna och genom anläggandet 
av moteldar även här att åtminstone 
för tillfallet begränsa eldens utsträck 
ning.

Intill den östra eldkanten gränsar 
den stora mossen vid Kjertared.

Skogsbranden var den 18 juni full 
ständigt begränsad. Den antända sko­
gen brann dock fortfarande och såväl 
det militära som det civila släcknings 
manskapet hade fortfarande ett an­
strängande arbete att hålla eklen in­
om gränserna. Detta arbete var myc 
ket ansträngande, då elden trängt ned 
1 den kruttorra marken och pyr 1 röt 
ter och fultnade grenar. När släck 
ningsarbetarnas spadar vände upp 
den svarta, förbrända jorden, hände 
det att både lågor och rök slog upp

Angående det brända områdets ut 
sträckning kan man -ännu ej med 
visshet säga något. Ytan är dock myc­
ket vidlyftig och torde vara omkring 
20 kvkm. De brunna skogarna tillhöra 
privata ägare. De göra naturligtvis 
stora förluster.. Människoliv ha dess 
bättre ej spillts, trots eldens rasande 
framfart. Skadorna genom de brunna 
fastigheterna, de två torpen, ladugår 
den och sågverket äro även mycket 
ringa mot dem som kunde förorsakats, 
om ej ett så raskt ingripande skett 
I synnerhet i norra delen av det brun 
na området har faran för gårdar och 
byggnader varit stor. då de här mån 
genstudes ligga alldeles intill brand 
området. Just vid områdets norra 
gräns låg ett halvfärdigt hus, vars 
väggar voro täckta med tjärpapp. Det 
är nästan ett under, att detta kunnat 
räddas, då det ligger blott några me­
ter från eldhärden. Detta visar tyd 
ligt, att släckningsarbetet bedrivits 
med verklig energi.

Skadan på skogen är dock sft myc­
ket större. En del av det antända tim­
ret kan visserligen användas till ved, 
men blir endast sekunda sådan. På 
betydande sträckor är det verklig 

timmerskog som blivit lågornas rov. 
Skadan beräknas till 200,000 kronor

Någon undersökning angående or­
saken till eldens uppkomst har ännu 
ej igångsatts, men mer och mer Vin­
ner den åsikten tilltro, att det är nö- 
jesflskare vid Stora Kroksjön som va­
rit ovarsamma med elden.

Alla Bällngebor ha blivit drabbade 
av skogsbranden och de allra flesta 
1 Hol och Horia.

yngling Ernst Tlbbling, son till hem­
mansägare Tibbling I Hebo, dödad av 
blixten.

land» lan. Vid ett samtal »om Afton­
bladet» korrespondent haft med bus 
båiiningssållskapets sekreterare med­
delade denne ätt man f. n. ej har nå­

väl.
l°n»Ej)å ll-LA*»jevi»e« • fara. Det »tors fler 

* talet av landets anejov Ufabriter be-
*****

Hr Petersson I Piboda landshov-fInner »ig för narvarande 1 en prekär
gon särskild anledning till oro där- dmg? Tidningen Västergötland har 
uppe Från Skåne le berättas, att de hort det förljudas, att den lediga 
senaste dagarna» vårme vållat skör- 1 an dahöv din gestolen 
den den mest kannbar* skada Mår# mer att besättas med f. statsrådet 
genståden finnes knsppt hopp oro Alfred Petersson i Piboda. 
räddning, och mtasväxt synes hotande

shnatkKt på grund av bl a omöjlig­
heten att anskaffa bleckplåt till bur

lågt försäkrade.

COMPANYUffj??
CC1 TOROMVn Mil ---L#

Vid en flygning d. 17 Juni har fly.
Norr-

landsartilleriregementes ”reserv för­
olyckats på Malmslätt. Olyckan in 
träffade rid landningen. Den maskin, 
som vid tillfället flögs av löjtnant de 
Maré, var en a. k. jagare, vilken /ut 
märker sig för sin stora snabbhet, än 
da till 150 km. i timmen. Maskinen 
var den första 1 sitt slag. som någon 
sin flugits i Sverige och den var nu 
ute på sin provtur. Att maskinen 
kantrade efter landningen är i och för 
sig intet anmärkningsvärt. Sådant fö 
rekommer ofta och behöver ingalun­
da bero på. något konstruktionsfel i 
maskinen. Orsaken till söndagens 
olyckshändelse är ej annu klarlagd 
Den kan ha berott dels på flygaren, 
som kanske ej i tillräcklig grad be­
härskade den snabba maskinen, dels 
på något hinder å landningsplatsen. 
Därom får emellertid den officiella un 
dersökningen tålla utslaget.

Martestad komkar garen löjtnant Bertil de Maré
Horjj*

föranstaltande har för aågoo tid
iri* Föll i däcket och alog ihjäl sig. 

Till sjomanshusombudsmannen 1 Ly­
sekil har i dagarae inkommit en skri­
velse. målande att matrosen Karl Os­
kar Johansson från Akerbräcka t Ly 
se ljutit doden till följd av olyckshän­
delse. Johanson var anstäld på Trans- 
Atlantiska bolagets i Göteborg ångare

Borgmästare von Bahr lämnar riks­
dagen. I en skrivelse till ledamöterna 
i Vppsala läns landstings höger grupp 
har nu borgmästare von Bahr givit 
tillkänna, att han icke önskar mottaga 
eventuellt ålerval till riksdagens För­
sta kammare.

sedan Ull Danmark och Sverige rik 
tau en hänvändelse om en narmare 
organ isatlön av samarbete på pollgvå- 
■eadvts område, narmast med hansyn 
lilT spioneriets bekämpande

Foikakoieoverwtyreieen annåUer ho» 
k. m l att forslag om definitiv löne­
reglering for larare vid folk- och små­
skolor måtte fram laggas vid 1918 års 
riksdag och att detta förslag måtte 
upptaga de a% ionlngsbelopp. »om av­
ses 1 ccdlralstyreisens hemställan 

Dyrart IInnevaror. , 11! följd^gv yt­
terligare stegrade pris på lin och öv­
riga råvaror .ävensom på kol, oljor 
rn ni tvA!irhl ur«<er på utlandnka va 
lutor och ögre frakter ha svenska lin 
nefsbrlkanterna sett sig nödsakade 
att böja prisen med omkring 15 proc.

Textilrfvaror ur Sveriges torvmos­
sar. Jordbruksministern har uppdragit 
&f torvkoroitén ut t verkställ» en un- tio på kvallen d. 21 juni utbröt eld i

morgonen gått upp med en mekaniker 
Vnder flygningen

STOCKHOLM.
£ »om passagerare 

uppstod ett häftigt åskväder, vilket 
tvingade honom att gå ned Kn stund 
»enare steg han upp på nytt och flog 
ganska långt över Dyrehayen t rikt­
ning mot Lyngby. 1 närheten av detta 
staile Inträffade motorskada och ma- *

Ett armttkoppefall i Sattajöbaden.
Vnder torsdagen d .21 juni inträffade 
I Stockholm helt ovantat ett nytt fall 
av smittkoppor. Det var en trädgårds 
arbetare, Gustav Rickard Eriksson 
från Saltsjöbaden, på tillfälligt besök 
i staden, som befanns vara smittad 

LantbruksmÖtet I Stockholm 1919. 
K. m:t har medgivit, att ett norr och 
öster, om den s. k. Fågelbacken på 
ladugårdsgärdet beläget område om 
23.76 har fått disponeras av bestyrel- 
een för 22: a allmanna svenska lant­
bruk smötet, avsett att hållas 1 Stock­
holm under år 1919

•‘Inden”. Sistlidne 26 mars. då ånga- 
Stingad till döds av en tjur. F. ren befann sig 1 närheten av New- 

hemmansägaren och snickaren Edvard Orleans, var Johansson sysselsatt med 
Andersson från Gräggered 1 Lindome att måla masten. Härvid bar det så 
»om sedan någon tid vårdats å Lindo- ,,lyckligt till, att han föll i däcket, var 
me forsörjnlngshem blev, då han i vid han ådrog sig så svåra Inre ska­
dagarna skulle vattna gårdens tjur ,j0r. att han efter sex timmar avled, 
angripen åv denne och så illa stångad. Den så sorgligt omkomne var endast 
att han inom kort avled av de erhållna 25H år gammal, 
skadorna.

skinen störtade ned. Både löjtnanten 
och tuc-kanikern begravdes under ma 
skinen. Hammelev var död då han 
drogs fram ur spillrorna Genom att 
en del av motorn hade fattat tag 1 
hans rock hade hans huvud blivit ned- - 
pressat 1 Jorden och det är skäl att 
fornioda att han dött av k\ avning 
Mekanikern däremot slapp ifrån hela 
olyckan med ett par lindriga kon tu- 
sioner

en manskapsavdelnlng

En säregen drunkningsolycka in-
hemmanetSulfatfabrik härjad av eld. Sulfat- i roffade härom dagen 

fabriken 1 Avesta härjades härom da stenbyn, Töcksmarks socken, dä 19- 
gen av en svårartad eldsvåda. Troll- ^riga hemman sa garedottern Frida An 

^gen genom varmgång i ett lager an- dersson från namnda hemman omkom 
tändes vedrenseriet, och därifrån 6\ den närbelägna Torpbytjärnep. Hon 
spred si# elden till närliggande avdel- hade i sallskap med en kamrat tagit 
ningår, ar vilka en del mer eller min- ,.tt bad i nämnda tjärn och i avsikt 
dre ramponerades. Man lyckades be- att. därefter taga ett extra fotbad satt 
gränsa elden till fyra avdelningar och på ett litet berg vid sjökanten med 
förhindra den stora fabrikens ödelag- föterna i vattnet. Plötsligt såg kam ra-

Stor eldsvåda. Strax efter klockan

Stor skogsbrand
- i Västergötland.

Omkring 20 kvkm. skog i trak­
ten av Alingås ödelägges 

av skogseld.

Tre torp och en såg förstörda

dersöknlng av de svenska torvmos- Klaragasverkets renlngsmalmstorkeri. 
Marnas tillgång på fibermaterial för Elden rasade med utomordentlig häf- 
textlllndustrien och hemslöjden Inl- tlghet under en timmes tid innan 
timtlvet till denna undersökning har brandkåren lyckades få bukt med den-

F I N L A N I).#

Tvingsrekvisitlon av hastar har på­
bjudits 1 Åbo län.

tagits av professorn vid tekniska bog- sarrrma. och då hade hela torkeribygg
skolan O. Sellergren

gelse ten henne, falla framstupa ner 1 vatt-
Den osäkra sjöfarten. Hälsingborgs- och försvinna, varför hon ropade 

ångaren "Hasting", på resa från Sé- på hjälp, som även skyndsamt anläs 
negal till Bristol med last av jord de Det dröjde heller icke länge förrän 
frukter, har utanför Bristol torpede- man lyckades få upp den unga flickan 
rats och sjunkit. Enligt telegram till ur vattnet, men livet hade då redan 
rederiet har hela besättningen rad- nytt. Tillkallad läkare ansåg, att den 
dats och lian dsattes t Bristol. Ånga- omkomna fått en häftig hjärtförlam- 
ren tillhörde skeppsredaren Frans ning.
Börjesson häretädes, var byggd 1 Häl­
singborg. lastade 699 bruttoton och 
mätte 982 bruttoton.

Eldsvådan i Eksjö. Pollsundérsök- 
ning om den stora Eksjöbranden har 
hållits, men icke givit full klarhet be­
träffande eldens uppkomst; det synes 
dock alltjämt troligast att själ van- 
tandning föreligger. I den målarverk 
stad inom den brunna möbelfabriken, 
där elden antagligen började, förvara­
des diverse syror, som, enligt exper­
ters utsago, mycket väl kunde ha fat­
tat eld.

Karusellägarinna berövar sig livet.
Kn 55-årig kvinna. Selma Eriksson 
från Sala, som sedan några dagar vi­
stats i Horndal tillsammans med ett 
ambulerande tivoli, vari hon äger en 
karusell, begick härom kvällen själv­
mord genom att vid Sandviken oven- 
för Horndal kasta sig framför det upp­
gående tåget till Norrland. Döden var 
ögonblicklig, och kroppen skars form­
ligen av på mitten.

Falska 20 markssedlar aro i rörelse 
Polisens efterspanåden, vilken var av trä, spolierats. I VUlmanstrand. 

ningår fortgå
Till borgmästare i Gamlakarleby har 

valts t. f. borgmästaren vice härads­
hövding Carl Cronström 

Storfurstinnan Maria Pavlovna senior 
har erhållit tillstånd att flytta till 
Finland, meddelas från Petrograd.

Gränespärrningarne vid övertorne 
och Matarengi ha ytterligare skärpts, 
sedan smlttkoppsfaran ansetts vara 
överhängande.

Till föreståndare för Pälvölä landt- 
mannaskola 1 Sääkstnäki hur utsetts 
skolans lärare husdjurslära agrono­
men G. F. Lehtonen.

Ett krtetidemueeum för Sverige? Centralstationen och ett par järnva- 
Lltteraturen M Ossian Håkansson i gen tillhöriga transitogodsmagasin 
Liljeholmen har inkommit till k m:t som lågo strax 1 närheten voro ett 
med en anhållan om ett anslag på 4. slag starkt hotade och lågorna höllo 
209 kr. för stt bil i stånd att Insamla vid ett par tillfällen också på att an 
och bearbeta material till åstadkom- tända en del andra av gasverkets 
mande av en fullödig blid1 för efter- byggnader. Dessa användes för närva- 
världen av den nuvarande tidens rande icke och den gasklocka som 
märkliga händelser 1 samband med de annu finnes kvar där stod tom. Hade 
av kriget skapade livsmedelssvårig- eldsvådan Inträffat i vintras, då ver- 
heterna.

Ont om vinteräpplen. Enligt Sveri­
ges poroologieka förenings uppgifter 
synes det 1 år bil ont om vinteräpplen.
Tidigare äppclsorter, alltså sommar- 
och tidiga höståpplen, ha på många 
ställen i olika delar av landet blom­
mat enormt rikt Så har förhållandet 
också varit med körsbär, delvis även 
med päron. Däremot ha sena äppel- 
sorter och plommon blommat mindre 
tillfredsställande.

Redan på aftonen den 15 juni hade 
man i Alingsås iakttagit att rök upp 
steg ur skogarne väster om Stora 
Kroksjön. tillhörande Nygårds egen­
dom i Bäle socken. Vid halv 11-tiden 
på aftonen meddelades iakttagelsen 
till Alingsåspollsen, som dock, troen­
de att ort befolkningen redan varsnat 
elden och vidtagit åtgärder, urakt­
låtit att efterhöra huru med densam­
ma förhöll sig.

Nästa gång någon varsnade elden 
syneh ha varit vid 5-tiden följande 
morgon, då hemmansägaren J. A. An 
dreasson. Nygård, iakttog röken. Icke 
heller han ansåg anledning föreligga 
till någon undersökning, men då han 
vid 8-tiden iakttog brandrökslukt. 
fruktade han, att fara förelåg. Då fö­
retagen undersökning gav även vid 
handen, att branden redan fått en 
mycket hotande karaktär.

Folk från Bälinge olika byar upp­
bådades genast, varjämte hjälp be­
gärdes från Alingsås. Därifrån utsän­
des också snart nog en mindre brand 
kårsavdelning. Ejt större antal fa­
briksarbetare slöto sig även till den 
elden bekämpande skaran.

Svår olycka utanför Gävle. En seg- 
lingsolycka, som krävde två männi­
skoliv. inträffade härom dagen utan 
för hamnen i Skutskär. Då bogserbå 
ten “Vulcan”, som var på ingående 
passerade f$h*en observerade de om­
bordvarande huru en mindre segelbåt 
kantrade i den hårda västliga vinden.
Bogseraren kom de nödställda till 
hjälp och lyckades barga tre av dem.
En hade simmande nått en kryssprick, 
där han höll sig fast, och tyå höllo sig 
uppe på kölen av den kantrade båten.
De båda övriga, Valter Stjärnst,röm 
och Gotthard Jansson, vilka simmande 
sökte nå land i krabb motsjö, kunde 
däremot icke räddas. Krafterna sveko 
dem och >de sjönko ett 20-tal meter 
från land. De omkomna voro i 16- och 
1 S-årsåldern.

Ett märkligt naturfenomen har
omedelbart efter ett häftigt åskväder 
hemsökt Asks frälsegård i Asks soc­
ken i Motalatrakten. Under en inten­
siv hagelby drog en våldsam virvel­
storm fram. I dess väg kom den i fjol
uppförda ladugårds- och logbyggna- Emellertid hade den starka, lång 
den. Allt trävirke revs losa. tjocka var‘Ka värmen *iort '»arken 1 skogen 
bräder sprängdes I stycken, och till torr och W"!!* »tUntändllg. var- 
och med de tjocka resnlngsstolparna rör eldec 8pred slg med förfärande 
hlevo sönderbrutna. Endast nedre de ,art ocl1 släckningsarbetet blev få 
len av byggnaden, som var stabilt mm ,angt' Lyckades man stoppa lågorna 
rad av »egel, motstod ovädret, övriga på ett br°to de slg igenom på
bvggnader vid gården skakades våld- flera andra- H*dan undar “>rdag™« 
samt. men då de Icke lågo direkt 1 vä- (d 16 Junl1 förmiddag hann elden ut- 
gen för stormen, åstadkoms ingen ska- breda slg p& nera kvadratkilometers 
degurelse. Lyckligtvis befunno sig alla l,mråda' varvld tT& torp undar N-’'gärd 
kreaturen. På bete. Den spolierade °th °lo,etorp samt en mlndre Båga"- 
byggnaden, som äges av hemmans-1 läggning blevo lågornas rov. Jämte 
ugare J W. Johansson, var försäkrad uppbrann ett vlrkeslager. vär-

m' för 20.000 kronor. derat 1111 omkring 30'000 kronor
En drunkningsolycka, som kosta- Genom• klämtnlng 1 kyrkklockorna" 

de två unga flickor livet, intraf kallades folk I närgränsande socknar 
fade härom dagen vid Löparö In- 11,1 hjälp Då det ™ar' nog vl6ade 
vid Vatterhaga. beläget ej långt 8,g' att med endaat <:lvllt manskap 
från Norrtälje. En barnsköterska vid man lcke skulle kubna bllva h"rrl-' 
namn Helfrid Schmldt, råkade under ii¥«r_ e'drn- rekvirerade kronofogden 
badning komma ut på för djupt vat- 111 llfr ^

, ten. En annan Cecilia Eriksson, sökte Fr&n °f*a artlllerl aändes med aI 
sysselsättning, men komma tills vida- raddl fröken Schmldt men även hon Datåg från Olakrokens station på 
re att erhålla två tredjedelar av lö- kQm ut p& för djupt vattpn En annanx middagen en styrka av 200 man och

tjänsteflicka knatade slg i för att bistå frän Vänersborg anländ,- senare på 
de nödställda. Till slut lyckades en kvällcn halv baUljon lnfanter1' 
det personer som uppehöll» slg på omkrlng 300 man' “r Västgöta rege-

meD t p
stranden skjuta ut en båt. vars åror
sträcktes ut mot de drunknande En- Oötaartlllerlsterna anlände 
dast en av dessa, den som sist kon» i 
vattnet, lyckades emellertid med till­
hjälp av årorna ta sig i land. Hennes 
krafter voro då i det närmaste uttöm­
da. Under tiden hade de b&da andra

i ket användes, hade branden med all 
säkerhet fått katastrofartad omfatt­
ning

Kungsholmekravallerna. Målet om 
Kungsholms-kravallerna efter socia­
listvänsterns möte i Hornsbergs hage 
den 9 maj har nu åter varit före vid 
rådhusrätten, varvid utslag meddela­
des. Beträffande de fyra svarandena 
i målet fann rådhusrätten det genom 
deras erkännande och vad som för 
övrigt framkommit i målet styrkt, att 
samtliga med vetskap om polisens be-

Smittkopporna grasscra i Suomus 
salml i Kajana härad så tätt guver- 
nörsämbetet tillsvidare forbjudit of­
fentliga dans- och nöjestUlställnlngar 
där.

Landtdagen har beslutit uppta frå 
gan om upphävande av den order som 
år 1916 utfärdades av befälhavaren 
på nordfronten, genom vilken order 
finska medborgare i åldern mellan 19 
och 35 år förbjudas att bege slg till 
utlandet.

F. generalguvernör Seyn, vilken 
tillsammans med ett antal andra hög­
re ämbetsmän sitta Inspärrade 1 Pe- 
ter-Paulsfästningen, väntas återfå fri­
heten, enär man t. v. ej innehar mot 
honom — några Indicier om brottslig 
verksamhet.

Hustrumordet i Äggelby varvid åka­
ren Oskar Kallio och dennes broder 
Yrjö i samråd brakte den förres hu­
stru om livet resulterade till att de an­
klagade dömts till llfstlds straffarbete. 
På grund av pardonsplakatet nedsat- 
tes straffen till 10 års tukthus. De 
anklagade dömdes därjämte till för­
lust av medborgerligt förtroende un­
der 8 år. ..

Stora ryska truppstyrkor ha sedan 
någon tid detacherats till Finland 
Dagligen anlända nya tåg med trup­
per, framför allt kosacker. Militär- 
styrkorna ha förstärkts bl. a., I Vasa 
med 2,000 man och 1 Kemi med 3,000 
man. Trupperna äro fullt utbildade 
och kunna ej ha ditsänts för övnings­
ändamål. Enligt uppgift stå dessa 
truppförflyttningar 1 samband med de 
finska frihetssträvandena.

I en ledande artikel söker Huvud­
stadsbladet visa att den socialdemo­
kratiska majoriteten i finska landtda 
gen (Boetalderftokraterha ha 103 plat­
ser av 200) ej grundar slg på ett verk­
ligt flertal bland väljarne utan på en 
bristfällig vallag Vid lantdaguvalen 
1916 avgåvos 418,000 borgerliga och 
375,000 socialdemokratiska röster En­
dast i två städer, Tamrtierfors och 
Kotka. hade socialdemokraterna majo­
ritet. Tidningen söker vidare visa att 
valen 1913, då de borgerliga partierna 
hade omkring 100,000 fler röster än 
socialdemokraterna, giver en sannare 
blid av förhållandena och den verk­
liga folkstämningen än krigsåret 1916.

Under strejken l Åbo blevo flera 
svenska undersåtar utsatta för groft 
övervåld, däribland en fröken Anna 
Johansson och en gotograf A. Karls­
son. Saken anmaldes omedelbart till 
svenska generalkopsulatet, som nu i 
sin ordning Inrapporterat det hända 
till regeringen i Stockholm samt sven­
ska legationen 1 Petrograd. Åtminsto­
ne en av de skyldiga har igenkänt» 
och torde sålunda få vänta laga straff 
Allvarliga hullganuppträden ha ägt 
rum efter strejken. Till bråkmakarna 
slöto »Ig även en del frigivna fångar 
Pplis och militär ingrepo emellertid 
och återställde ordningen. En perso» 
rid namn Hannes Henriksson ''blev 
nedskjuten.

Frukt- och blrskördens tillvarata­
gande. De fem sakkunnige, som k m:t 
bemyndigat lantbruksstyrelsen tillkal 
la för Tidtagande a» Åtgärder till | gan öTergått till våld mot person oeh 
frakt och bhrakdrdena tillvaratagan |egendom Vad beträffar Ekberg kunde 
de. ha nu utsetts: De äro: Dir I.lnd. han dock ej mot sitt nekande 
Kxperlmentalfältet, direktör Hjelm, övertygad om att ha uppträtt som le- 
Göteborgs trädgårdsförening, träd dare för folkmassan. Rådhusrätten 
gäniskönsulenten Melin. Linköping.! dömde, därför samtliga de tilltalade, 
regementeintendenten St an ler. Upp ! enligt kap. 10 par. 13. sista punkten 
sala, och fröken Biberg, fackskolan i j strafflagen, för deltagande 1 upplopp. 
Uppsala

Ny svensk Spetsbergaexpedition. I

fällningar om skingring uppehållit sig 
på platsen jämväl efter det folkmas-

1Åskeld utbröt härom natten 
hemmansägare N. Perssons gård 1 
österlövs socken, Kristianstads län. 
Gården nedbrann fullständigt och ett 
30-tal svin innebrändee. I Hassle, Bös- 
arp. slog blixten ned i J. Hanssons 
stallbyggnad, som nedbrann. En ko 
dödades av blixten. I Skattlljunga. 
Yngsjö. antände blixten änkefru Hele­
na Perssons av fyra byggnader bestå­
ende gård, som lades 1 aska på min­
dre än en timme. 11 kor, två svin och

därvid deltagarna övergått till våld & 
person och egendom. Straffet blev för 

början av juli skulle ännu en Spets-: Andersson och metallarbetare Holm 
bergsexpedltlon. vetenskaplig. \ vardera tre

Norge Det är j f£r Ekberg 2 månaders straffarbete 
den från sitt deltagande i flera dylika saint för (Ion , målet tilltalade 15- 
expedit löner, därvid ockj>A flera Fån arige springpojken 2 månaders straff- 
ger såsom ledare, kunde unge vetec 1

månaders straffarbete.
startas från Tromsö

arbete Den sistnämnde erhöll villkor- 
^»kapsroannen fil kand Erik Anders-, <iom Andersson skall kvarstantfa i 
son, som då 1 sällskap med kand. : häktet.
Adam Reutersklöld. fil. mag. Sven j ________ _________________
Ydfcn och kand Karl Samuelsson 
skulle ge sig 1 väg för att fortsätta de 
under föregående år påbörjade veten 
skapliga pndersökpingarna

LANDSORTEN. en tjur innebrändes.
Nya spinnerier aom måste nedlägga

Från Skene meddelas, attInalles elva personer ha nu häktats 
1 för deltagande in oroligheterna på

driften.
driften vid Kungsfors’ spinneri

att inställas p£ fredagen till följd 
av brist på råvaror. Mellan 300 och 
400 arbetare komma att bli arbetslösa. 
Tills vidare kommer till dessa att ut 
betalas två tredjedelar av dén ordina­
rie lönen. Vid Kampenhovs spinneri 
har arbetet nedlagts med anledning

Livsmedel »organisationerna omläg- ^PRkarö 
gas. Kraven på en rentrallsation av 
den statsjlsa verksamheten for folk-

Donation. h>u U» I». Bång. född 
Luth, 1 Stockholm, har donerat 10.000 
kr till Gävle stads bibliotek.

Död av solstyng. En ovanlig olycks­
händelse Inträffade vid Svenska lln- 
beredningssällskapets nyanläggningar 
vid Hässleholm, i det arbetaren C. 
Svensson träffades av solstyng och

näringens tillgodoseende ha nu blivit 
hörsammade genom ett beslut av k 

^ m: t 1 senaste konselj. Att en för an­
drad organisation varit att v mta har 

. Jordbruksministern redan för ett par 
vet kor sedan tillkännagivit. Den har 
av flera skal ansetts nödvändig. Om­

av råvarubrist. 160 arbetare bli utan

onrantsatlon, n. »om kommer att be-: FrtdrtlongreMen i uppeala. 
tydllxt förenkla det eljéat ur allman komWfMt för den allmaoDa fredakon 
hetens synpunkt tämligen invecklade

Häftigt åskväder drog den 19 juni 
på middagen över Västerästrakten. 
Därvid slog blixten ned hos arrendator 
F. Andersson i Gunsta, Romfartuna, 
och antände ladugården, loge och 
stall, som nedbrunno till grunden. Fy­
ra svin, en kalv och några höns Inne­
brändes. Gärdens hästar och kor be­
funno sig vid tillfället ute i det fria.

gressen 1 Vppsala hölls på fredags 
aftonen d. 22 juni i Norrlands nations 
stora sal. Den var besökt av något 
över ett 100-tal personer.

Treåring bränd till döds i en byk­
gryta. En sorglig olycka hav inträffat 
i Attmar, då en treårig son till en 
flottningsarbetare Gravström 1 Speck- 
sta råkade falla i en bykgryta och ‘ En del hö och halm samt maskiner

kristldsmasklneriet, skulle vara ge­
nomförd den 1 juli

En kommission för spannmålsleger- 
hus. Som bekant har riksdagen, bit ra 
dand*- k m :ts proposition 1 ärendet, 
å 1918 Ars rlkeetat till k. m:ts förfo­
gande anvifat ett lörslagsanslag på 
högst S millioner kr för att efter verk­
ställt närmare utredning anvandas för 
anordnande av spann målslagerhus och 
kylhus. Att såsom en sakkunnig kom­
mission under benämning lagerhus 
hyggnadskommisslonen verkställa den­
na utredning och avgiva förslag 
gan har jordbruksministern tillkallat 
en del sakkunniga Till kommissionens 
ordförande har förordnats godsägare 
Soderholm.

Regnet och skonjeutsikterna. Den 
ur ärsvåxtsynpunkt i sista minuten 
kommande åskperioden har för stora 
delar av västra Sverige medfört duk­
tigt med regn. skrives d 23 juni. Vis­
serligen har man ej pä något håll fått 
vad »om menas med en ordentlig rot

först
och stego av tåget vid Torps station 
strax norr om Alingsås. Branden hade 
nu gripit omkring sig med förfärande 
våldsamhet. Den sydostliga vinden 
hade drivit elden i ett brett bälte 
genom Bälinge socken. Såväl vid mar­
ken som i topparna brunno träden 
och lågorna trängde ned på djupet 
och fingo riklig näring i rötter och 
stubbar. Rökmassorna virvlade mot

sjunkit. Deras kroppar anträffade»
b rande» »A svArt, att han sedermera j och redskap blevo liven lågornas rov. eftpr en tlmme, araggning Omedel-

Den av elden hemsökta gården ägesavlidit. bart vidtagna upplivningsförsök voro 
Nyupptäckt hällristning. Hemmans- av Anderssons svärfader, kyrkovär- resuitati5ga 

ägaren Albert Kylander i Vtggeby. den J Johansson i Ge sala Räfsten med expropriatörerna. Vid
Biskopskulla. har nyligen upptäckt en Ingel Hagvin-Spegel-staty i Visby, gjörkekinds häradsrätt rannsakades 
hällristning av ovanlig art På en \ id ett i A Isby hållet allmänt stifts ^ärom dagen sju personer, därav två 
berghäll i Viggeby finnas inhuggna ej möte meddelade biskop von Sh*ele 
mindre än 21 manniskofigurer i rat; att, den kommitté som sedan ett år

i verkat för upställandet i Visby av en

himmelen och dé slickande lågorna 
hoppade från träd till träd.- Det spra­
kade och dånade när träden föllo och 
flammorna kastade sig från krona till 
krona. Det var genast tydligt att det 
ej stod i människomakt att försöka 
här möta elden med utsikt att lyckas.

Den plan man beslöt följa gick ut 
på, att försöka mota branden vid den 
väg som går fr&n Hallorstorp 1 Hols 
socken och Kulltngs socken. Denna 
plats är belägen omkring en mil från 
det ställe där branden började. Man 
började genast med den civila befolk­
ningens hjålp att göra en förhugg­
ning och anlägga moteld på vägen 
söder om den landsväg som i nord­
ostlig riktning går fram till Siene. 
Gärden Hallorstorp rid vägkorsnin­
gen var ganska starkt hotad och vid 
denna som på flera andra platser hade 
man burit ut hus ge rådssakerna och 
placerat dem på brandfria platser på 
åkerfält, fuktiga diken o. s. v.

Tack rare ett oerhört energiskt ar­
bete lyckades man förhindra att el­
den kom över denna landsväg. Stora 
massor st vacker skog måste dock 
fällas och ligger nu »rartbränd med 
Över meterhöga stubbar stickande upp 

ttrO. tillien* lantbrukare DereO. I nr im rykaode marken Brandröken

frå

häktade, vilka i samband med en av 
arbetare från Norrköping" företagen

linje från öster till väster. potatisinventering bröto sig in i ett
Med anledning av att Torf-Seekaru staty över den tor Gottlands andliga mejeT| ^ tlllagDade sig en del smör.

arbetareorganlaatlon ingivit en akrl- odling och försvenskning så nitiske ^ ankiagade erkände Åklagaren vr-
velae till länsstyrelsen, vari ut- blspen Hadqvln Spegel nu såg slg kade an5Tar för inbrott och hemfrids-

en protest mot utredningen nödsakad att I frågan lämna ett ned- brott Mmt att de minderåriga delta-
xngående oroligheterna p& Seskarö slående svar Man hade hoppats att

| m. m.. har k. bfhde nu reaolverat. att få göra en*%vgjutning av en 1 kungf. ofitringaanstalt. De två häktade döm-
Ifrågavarande skrivelse icke föraniover Spegel, men fått det svaret att dea t,„ , m&naders straffarbete rar-

blöta. men 1 åt.kllllga trakter har lik- dar ^ ltgard _ avtiu,nlnK lcke k“ dera. Av dé övriga frikändes en. en
vål alt nationen I ett slag aå förhått- Flånbokaatölden I Östersund. Dom Biskopen hoppades dock att frågan ddmde, tm 3 månaders straffarbete
rau att den från att ha varit hopplös bar avkunnat» 1 det bekant målet an- skulle falla framåt och tre till 50 kr. böter vardera. Alla
na kan kallas jämförelsevis god Det *ående plAnbokatölden å Grand Hotell Drunkningaolyckor. Vid badning i f!ngo viukorUg dom Norrköping»
ta gäller 1 första hand om södra < ö»ter»und Den tilltalade, kontors- Rottneälven rtd Rottnero. kom 17- rtdhu»rätt har vidare avkunnat utslag
öetra Västergötland asm t Värmland biträdet G Njrltn. dömde» för första ärtge ynglingen O. Hägg ut på för t mäiet mot de 21 personer, som den
För Skaraborgs län har en av statens resan stöld till tre månader» straffar- djupt ratten och började sjunka. En , dennes rannsakades för delaktighet

bete och förklarades avsatt frän aln JSårlg arbetare 1. Olsson kastade slg
vattnet för att rädda den drunknade

garna skulle Intagas å allmän upp- NORGE.

Norska kvinnorna och stortlngwva- 
len. Norska kvinnornas rösträttsför­
enings styrelse har beslutat att till 
nästa val uppställa kvinnliga kandi­
dater i samtliga landets städers kret­
sar, och man har 1 anledning hårav 
utsänt ett upprop om. att man 
bör rusta sig och ställa upp dé kvin­
nor, vilka kunna vara lämpliga till 
stortings valet.

tid

ECZEMA SPECIFICplundringen av Pettersson & Jons-lÄntbruksfunktionarer förklarat, att 
fa trea särskild fara numera år för han- ^ statens Järnvågar
den för skörden. ! södra delen av Älva- En 3-årig flicka från Linköping 
borgs lån har man ockaä titt bra med drunknad I Borg. Härom aftonen vid 
regn. mea där mera fläckvis Dock »tiden råkade en omkring 3 år gam- 

ej heller bär särskilt stora mal flicka ut» vid lägenheten Stora 
farhågor, utan hoppas på fortsatt ne- Sand under Skälvs egendom i Borgs 
derbörd Från Värmland låter det socken 1 ett obevakat ögonblick under 
gott. nästan utan reservation. Även 1 lek falla l gårdsbmnnen. och når den 
Boheslån har
betydligt med regn. Tyvärr år det flytt

•ons köttbutik. De tilltalade dömdes 
Emellertid klamrade sig Hägg fast tm en mäna<|s fängelse vardera. Till- 
vid Olsson med påföljd stt båda för­
svunne I djupet. — En 12-årig gosse 
E. V Andersson drunknade härom da-

botar fullständigt eksem. Salt Rbeum, 
barbers ltch, reform, gamla sår, brand 
och kylsår, frost bite, black heads, 
förgiftningar från ogräs eller färger 
och många andra hudsjukdomar. Min 
skabbsalfva botar skabb, k låda. fnaak, 

years eller prairle ltch på några

korlig dom.
Blixten antände hårom dagen

DANMARK.

prästgårdsboetället 1 Gudmun torp, 
gen under bsdnlng i Mouls ström vanl boningshus 1 grand nedbrann, 
utanför Norrköping. Olyckshändelsen An, Meöre lyckades man rådda. 1 Sä. 
vållade» därigenom, att han greps sv tofu nedbrann en egna hemarilla till 
svallvågoram från en passerande ån- granden. I Magelsåter en kringbyggd 
gare och drogs nt på djupt vatten

En flygolycka I Danmark. Den dan­
ska armén har lidit en svår förlust, 
i det' chefen för arméns flygs ko la, 
premiärlöjtnant Hammelev d. 22 juni 
nedstörtade med sin maskin och 
kom. Löjtnant Hammelev hade på

dagar. Har botat tusentals personer
på de senaste 25 åren. Såndes per 
poet för $1.66, 2 flaskor för $8.00.
8. ALM K LOV, ekpndlfiavlek apotekare 

N. Dak.

på många håll fått lilla anträffades, hade livet redan
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